
Raporti: M1 - Shpenzimet e Programeve: Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Programi 2024 2025 (Shtator - Dhjetor) Ndryshimi (%)

Kodi Emrërtimi Fakti Buxheti Fillestar Buxheti i Rishikuar Fakti
Fakti vs.
Fillestar

Fakti vs.
Rishikuar

AA111 Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi 623,588,384 935,000,610 1,471,671,148 673,598,472 72.04% 45.77%

AB111 Siguria Publike 36,817,739 105,339,407 110,268,407 79,365,124 75.34% 71.97%

AC111 Zhvillimi Ekonomik dhe Rural 4,749,708 5,001,805 5,001,805 5,001,795 100.00% 100.00%

AD111 Arsimi, Kultura, Sporti 564,632,124 692,962,000 710,862,000 622,647,388 89.85% 87.59%

AE111 Çështjet Sociale 22,341,160 28,690,665 28,690,665 22,557,624 78.62% 78.62%

AF111 Punët Publike 577,742,393 713,475,350 808,565,346 669,995,652 93.91% 82.86%

AG111 Menaxhimi I Mbetjeve 179,027,976 212,030,600 274,990,600 246,287,155 116.16% 89.56%

AH111 Fondi Rezervë dhe Kontigjencë 0 41,000,000 56,145,116 0 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 260,623,601 366,999,593 394,783,253 338,562,100 92.25% 85.76% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 223,893,653 314,270,488 338,078,251 291,247,660 92.67% 86.15% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 36,729,948 52,729,105 56,705,002 47,314,440 89.73% 83.44% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 229,832,562 187,128,000 303,504,333 173,052,756 92.48% 57.02% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 229,832,562 145,128,000 235,324,563 105,872,986 72.95% 44.99% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 42,000,000 68,179,770 67,179,770 159.95% 98.53% 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 133,132,221 380,873,017 773,383,562 161,983,616 42.53% 20.94% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 133,132,221 380,873,017 773,383,562 161,983,616 42.53% 20.94% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 623,588,384 935,000,610 1,471,671,148 673,598,472 72% 46% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AB111 - Siguria Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 33,843,073 59,085,407 59,085,407 49,233,735 83.33% 83.33% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 29,003,157 50,630,169 50,630,169 42,068,990 83.09% 83.09% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 4,839,916 8,455,238 8,455,238 7,164,745 84.74% 84.74% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,974,666 46,254,000 51,183,000 30,131,389 65.14% 58.87% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 2,974,666 46,254,000 51,183,000 30,131,389 65.14% 58.87% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AB111 - Siguria Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 36,817,739 105,339,407 110,268,407 79,365,124 75% 72% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 4,749,708 5,001,805 5,001,805 5,001,795 100.00% 100.00% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 3,987,150 4,286,037 4,286,037 4,286,036 100.00% 100.00% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 762,558 715,768 715,768 715,759 100.00% 100.00% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 4,749,708 5,001,805 5,001,805 5,001,795 100% 100% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 459,829,633 560,000,000 548,000,000 509,063,829 90.90% 92.89% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 392,624,155 479,862,454 468,002,022 435,962,460 90.85% 93.15% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 67,205,478 80,137,546 79,997,978 73,101,369 91.22% 91.38% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 104,083,031 124,762,000 149,662,000 106,752,710 85.57% 71.33% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 104,083,031 124,762,000 149,662,000 106,752,710 85.57% 71.33% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 719,460 8,200,000 13,200,000 6,830,849 83.30% 51.75% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 719,460 8,200,000 13,200,000 6,830,849 83.30% 51.75% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 564,632,124 692,962,000 710,862,000 622,647,388 90% 88% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AE111 - Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 18,328,580 24,584,665 24,584,665 22,557,624 91.75% 91.75% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 15,705,708 21,066,551 21,066,551 19,263,258 91.44% 91.44% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,622,872 3,518,114 3,518,114 3,294,366 93.64% 93.64% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 4,012,580 4,106,000 4,106,000 0 0.00% 0.00% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 4,012,580 4,106,000 4,106,000 0 0.00% 0.00% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AE111 - Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 22,341,160 28,690,665 28,690,665 22,557,624 79% 79% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 307,837,531 353,895,859 340,712,199 326,379,228 92.22% 95.79% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 265,085,857 303,252,645 291,456,022 279,351,760 92.12% 95.85% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 42,751,674 50,643,214 49,256,177 47,027,468 92.86% 95.48% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 267,195,144 290,759,491 383,009,491 294,546,821 101.30% 76.90% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 267,195,144 290,759,491 383,009,491 294,546,821 101.30% 76.90% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,709,718 68,820,000 84,843,656 49,069,603 71.30% 57.84% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 2,709,718 68,820,000 84,843,656 49,069,603 71.30% 57.84% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 577,742,393 713,475,350 808,565,346 669,995,652 94% 83% 
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Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AG111 - Menaxhimi I Mbetjeve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 106,711,809 120,699,600 146,199,600 133,098,918 110.27% 91.04% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 91,520,920 103,427,193 125,107,399 114,155,353 110.37% 91.25% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 15,190,889 17,272,407 21,092,201 18,943,565 109.68% 89.81% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 61,938,867 87,000,000 97,000,000 85,156,712 97.88% 87.79% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 61,938,867 87,000,000 97,000,000 85,156,712 97.88% 87.79% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,377,300 4,331,000 31,791,000 28,031,525 647.23% 88.17% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 10,377,300 4,331,000 31,791,000 28,031,525 647.23% 88.17% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AG111 - Menaxhimi I Mbetjeve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 179,027,976 212,030,600 274,990,600 246,287,155 116% 90% 
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Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AH111 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 41,000,000 56,145,116 0 0.00% 0.00% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 41,000,000 56,145,116 0 0.00% 0.00% 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 
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Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AH111 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 0 41,000,000 56,145,116 0 0% 0% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

V111AAA Shërbimi i Përgjithshëm i Administrim & Menaxhim Sasia 0 203 203 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numër punonjësish Shpenzimet 0 394,783,253 338562100 N/A 85.76%

V111AAB Shërbimi I Këshillit Bashkiak dhe kryepleqte Sasia 0 145 145 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numër aktesh Shpenzimet 0 35,000,000 30245350 N/A 86.42%

V111AAD Funksionimi dhe Mirëmbajtja e Infrastrukturës Sasia 0 303 303 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numër punonjësish Shpenzimet 0 127,124,563 49749557 N/A 39.13%

V111AAG Pagesat për proceset gjyqësore Sasia 0 6 5 N/A 83.33%

  Njësia e Matjes Numër vendimesh Shpenzimet 0 64,700,000 20133698 N/A 31.12%

V111AAH Trajnime te vazhdueshme të burimeve njerëzore Sasia 0 40 30 N/A 75.00%

  Njësia e Matjes Nëpunës te trajnuar Shpenzimet 0 1,500,000 1176148 N/A 78.41%

V111AAC Menaxhim inspektim tregjesh Sasia 0 6 4 N/A 66.67%

  Njësia e Matjes Metra katror qira tregu Shpenzimet 0 7,000,000 4568222 N/A 65.26%

Funksioni 08130 - Sport dhe argëtim
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V813AAC Mbështetje për klubin e futbollit Sasia 0 3 3 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Nr transferte Shpenzimet 0 68,179,770 67179770 N/A 98.53%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AB111 - Siguria Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

V328AAC Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit Sasia 0 510 373 N/A 73.14%

  Njësia e Matjes nr Shpenzimet 0 41,000,000 28620350 N/A 69.81%

V328AAF Punonjës zjarrfikës të trajnuar Sasia 0 10 6 N/A 60.00%

  Njësia e Matjes nr Shpenzimet 0 120,000 90000 N/A 75.00%

V328AAA Shërbimi I mbrojtjes nga zjarri Sasia 0 64 64 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numer Shpenzimet 0 69,148,407 50654774 N/A 73.26%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave

V426AAA
Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe
Kullosor

Sasia 0 6 6 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numer Shpenzimet 0 5,001,805 5001795 N/A 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

V822AAA
Shërbimet e Stafit të Trashëgimisë Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Sasia 0 47 47 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër i punonjësve Shpenzimet 0 47,236,557 42146117 N/A 89.22%

V822AAD Promovimi i trashëgimisë kulturore Sasia 0 62 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes Aktivitete Shpenzimet 0 48,080,000 48000000 N/A 99.83%

V822AAK Funksionimi i Bibliotekës Sasia 0 5 2 N/A 40.00%

  Njësia e Matjes Aktivitete Shpenzimet 0 300,000 221768 N/A 73.92%

Funksioni 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor

V912AAA Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit Bazë Sasia 0 303 303 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numri Staf Shpenzimet 0 301,635,000 284575327 N/A 94.34%

V912AAF Fëmijë që Frekuentojnë Qendrat Kulturore të Fëmijëve Sasia 0 200 200 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numri i punonjesve Shpenzimet 0 11,420,443 11330156 N/A 99.21%

V912AAK
Objekte të Arsimit Bazë dhe Parashkollor të
Rikonstruktuara

Sasia 0 74 74 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Nr Objekte Shpenzimet 0 10,000,000 10000000 N/A 100.00%

Funksioni 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V923AAA
Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Sasia 0 45 45 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numri Staf Shpenzimet 0 36,408,000 36138201 N/A 99.26%

V923AAF Nxënës të Akomoduar në Konvikt Sasia 0 60 60 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numër i nxënësve Shpenzimet 0 3,040,000 3040000 N/A 100.00%

Funksioni 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

V043AAC Femije te trajtuar/akomoduar ne cerdhe Sasia 0 157 157 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numri i punonjesve Shpenzimet 0 239,542,000 180364965 N/A 75.30%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AE111 - Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

V043AAA Shërbimi I Kujdesit Fëmijët dhe Familjet Sasia 0 24 24 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numer Shpenzimet 0 24,584,665 22557624 N/A 91.75%

V043AAF
Mirëmbajtja e qendrës për personat paraplegjik dhe
tetraplegjik

Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes Numer Shpenzimet 0 4,106,000 0 N/A 0.00%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit

V424AAB
Mirembajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale
kulluese

Sasia 0 43,807 43,817 N/A 100.02%

  Njësia e Matjes km Shpenzimet 0 48,617,491 34054848 N/A 70.05%

V424AAE
Funksionimi normal I ofrimit të shërbimit për
menaxhimin e ujitjes dhe kullimit

Sasia 0 55 55 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numer Shpenzimet 0 42,006,340 35275240 N/A 83.98%

Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural

V452AAA Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural Sasia 0 32 32 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numër punonjësish Shpenzimet 0 22,538,038 22538038 N/A 100.00%

V452AAB Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur Sasia 0 400,000 345,000 N/A 86.25%

  Njësia e Matjes m2 Shpenzimet 0 27,298,490 24492911 N/A 89.72%

Funksioni 06260 - Shërbimet publike vendore

V626AAA
Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të Gjelbërimit,
Varrezave

Sasia 0 194 194 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numer Shpenzimet 0 139,540,400 135388694 N/A 97.02%

V626AAB Mirembajtja e varrezave Sasia 0 40,000 9,630 N/A 24.08%

  Njësia e Matjes m2 Shpenzimet 0 12,458,500 5763690 N/A 46.26%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V626AAC Rrugë Urbane e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar Sasia 0 7,500 6,450 N/A 86.00%

  Njësia e Matjes m2 Shpenzimet 0 39,898,680 39898680 N/A 100.00%

V626AAD Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar Sasia 0 455,000 455,000 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes m2 Shpenzimet 0 19,627,100 16161453 N/A 82.34%

V626AAG Trotuare të Mirëmbajtur dhe Rehabilituar Sasia 0 7 7 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Km Shpenzimet 0 20,827,530 20078575 N/A 96.40%

V626AAH Objekte Publike të Mirëmbajtura Sasia 0 121 121 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numer Shpenzimet 0 47,620,716 47620716 N/A 100.00%

V626AAF Funksionimi normal I sherbimeve publike Sasia 0 116 116 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numer Shpenzimet 0 120,801,788 115221824 N/A 95.38%

Funksioni 06440 - Ndriçimi i rrugëve

V644AAA Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes së Ndriçimit Publik Sasia 0 172 172 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes Numer Shpenzimet 0 38,756,033 38756033 N/A 100.00%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V644AAB Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur Sasia 0 400 375 N/A 93.75%

  Njësia e Matjes Numer Shpenzimet 0 143,730,584 85675407 N/A 59.61%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AG111 - Menaxhimi I Mbetjeve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

V510AAA
Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Mbetjes dhe
Pastrimit

Sasia 0 150 250 N/A 166.67%

  Njësia e Matjes Numer Shpenzimet 0 135,675,344 116750630 N/A 86.05%

V510AAF Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve Sasia 0 355 160 N/A 45.07%

  Njësia e Matjes Pika grumbullimi Shpenzimet 0 28,597,610 27800000 N/A 97.21%

V510AAD Pastrimi i Rrugëve dhe Parqeve Sasia 0 512,000 512,000 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes km2 Shpenzimet 0 5,073,574 4755000 N/A 93.72%

V510AAE
Mirëmbajtja e mjeteve të grumbullimit, depozitimit &
pastrimit

Sasia 0 23 24 N/A 104.35%

  Njësia e Matjes Numer Shpenzimet 0 73,853,072 68950000 N/A 93.36%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AH111 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04910 - Fondi rezervë

V491AAA Fondi Rezervë Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 29,495,116 0 N/A 0.00%

Funksioni 04940 - Fondi i kontigjencës

V494AAA Fondi i Kontigjencës Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 26,650,000 0 N/A 0.00%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

P111-FR-
005

Blerje pajisje per
kordinim dhe akses
(1...

Sasia
01101 40,381,183 01/01/2025 31/12/2028

0 120 120 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 15,381,183 7,452,600 7,452,600 N/A 48.45%

P111-FR-
006

Furnizim vendosje
kondicioneresh
(111030...

Sasia
051 58,900,000 01/01/2024 31/12/2028

0 70 70 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 13,300,000 8,574,720 8,574,720 N/A 64.47%

P111-FR-
007

Blerje mjete Bashkia
(1110329)

Sasia
051 48,670,000 01/01/2025 31/12/2027

0 5 0 N/A N/A N/A

Njësia nr.mjete Shpenzimet 0 27,870,000 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P111-FR-
008

Pajisje zyre
(Karrige,rafte)(11102
82)

Sasia
051 4,200,000 01/01/2025 31/12/2028

0 22 17 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 1,200,000 530,640 530,640 N/A 44.22%

P111ABP

Projektim dhe zbatim
per instalim te ka...

Sasia 051
01101

12,000,000 01/01/2025 31/12/2025
0 12 3 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 12,000,000 492,000 492,000 N/A 4.10%

P111-FR-
010

Mbikqyrje e
Kolaudime Punimesh
(1110144)

Sasia
01101 37,000,000 01/01/2025 31/12/2028

0 10 8 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 10,000,000 5,237,348 5,237,348 N/A 52.37%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P111-FR-
011

Studime projektime
dhe ndertimi i
vepres...

Sasia
051 49,616,008 01/01/2025 31/12/2027

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 10,000,000 0 0 N/A 0.00%

P111-FR-
013

Rikonstruksion Naun
Kacaku

Sasia
01102 104,576 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 104,576 0 0 N/A 0.00%

P111-FR-
014

Rehabilitim skema
ujitese dega
Martine,...

Sasia
01102 4,345,410 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 4,345,410 0 0 N/A 0.00%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P111-FR-
017

Rehabilitim rruga
lagja 1 maji

Sasia
01102 23,654,809 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 23,654,809 23,534,572 23,534,572 N/A 99.49%

P111-FR-
018

Bashkefinancim depo Sasia
01102 1,517,126 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 1,517,126 1,517,120 1,517,120 N/A 100.00%

P111-FR-
019

Projekti Rinor
(bibloteka

Sasia
01102 702,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 702,000 579,989 579,989 N/A 82.62%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P111-FR-
020

Rehabilitim Unaza e
Cakranit

Sasia
01102 40,120,000 01/01/2025 31/12/2025

0 3 0 N/A N/A N/A

Njësia Km Shpenzimet 0 40,120,000 0 0 N/A 0.00%

P111-FR-
021

Rehabilitim i rruges se
Azotikut(Safet A...

Sasia
01102 74,022,858 01/01/2025 31/12/2025

0 2 0 N/A N/A N/A

Njësia Km Shpenzimet 0 74,022,858 0 0 N/A 0.00%

P111-FR-
025

Rikonstruksion I
çerdhes nr. 1

Sasia
01102 53,414,433 01/01/2025 31/12/2025

0 600 0 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 53,414,433 0 0 N/A 0.00%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P111-FR-
033

Ndërtim ure mbi
lumin, "Gjanicë"

Sasia
01102 52,000,000 01/01/2025 31/12/2025

0 3 0 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 52,000,000 0 0 N/A 0.00%

Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural

P452-FR-
003

Shpronsime
(1110124)

Sasia
051 73,810,000 01/01/2025 31/12/2028

0 272 132 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 29,458,000 6,798,118 6,798,118 N/A 23.08%

P452-FR-
002

Ndertim urash ne
Njesite
Administrative...

Sasia
051 32,000,000 01/01/2025 31/12/2027

0 2 0 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 12,000,000 0 0 N/A 0.00%

P452-FR-
005

Rehabilitim i kanaleve
dhe veshje me bet...

Sasia
051 52,000,000 01/01/2025 31/12/2027

0 500 0 N/A N/A N/A

Njësia meter linear Shpenzimet 0 15,000,000 0 0 N/A 0.00%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-FR-
004

ShpronsimeShpronsi
me (1110124)

Sasia
01208 44,480,691 01/01/2025 31/12/2028

0 198 116 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 10,873,017 7,267,210 7,267,210 N/A 66.84%

Funksioni 06260 - Shërbimet publike vendore

P626-FR-
013

Rikonstruksion
rrugesh,trotuare
Bashki (...

Sasia
051 505,640,000 01/01/2025 31/12/2028

0 16 2 N/A N/A N/A

Njësia km Shpenzimet 0 100,000,000 26,337,630 26,337,630 N/A 26.34%

P626-FR-
014

Blerje godine Coca
Cola (1110263)

Sasia
01101 37,392,000 01/01/2025 31/12/2028

0 363 337 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 9,348,000 8,496,000 8,496,000 N/A 90.89%

P626-FR-
015

Ndertim KUZ
Bulevardi Jakov
Xoxanga rret...

Sasia
051 26,000,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 26,000,000 25,320,322 25,320,322 N/A 97.39%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P626-FR-
016

Funksionimi i
shatervaneve te
qytetit (1...

Sasia
051 29,000,000 01/01/2025 31/12/2028

0 3 0 N/A N/A N/A

Njësia Nr.shatervane Shpenzimet 0 3,000,000 0 0 N/A 0.00%

P626-FR-
017

Rehabilitim fasadash
ne NJ.Administrativ...

Sasia
01101 44,000,000 01/01/2025 31/12/2027

0 1,000 0 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 15,000,000 0 0 N/A 0.00%

P626-FR-
018

Rehabilitim qendrash
dhe sheshe ne terri...

Sasia
051 106,155,000 01/01/2025 31/12/2027

0 950 0 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 14,224,000 0 0 N/A 0.00%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P626-FR-
019

Semafor ne Qytet Sasia 051
01101

33,580,050 01/01/2025 31/12/2027
0 2 0 N/A N/A N/A

Njësia Cope Shpenzimet 0 10,790,050 0 0 N/A 0.00%

P626-FR-
020

Blerje ekskavator
,skrep,Bashkia
(111021...

Sasia
01101 40,000,000 01/01/2024 31/12/2025

0 3 2 N/A N/A N/A

Njësia nr.mjete Shpenzimet 0 40,000,000 21,793,138 21,793,138 N/A 54.48%

Funksioni 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

P722-FR-
001

Rikonstruksion
Qendra Shendetesore
(Bash...

Sasia
051 2,400,000 01/01/2024 31/12/2028

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 600,000 0 0 N/A 0.00%

Funksioni 08130 - Sport dhe argëtim

P813-FR-
001

Sistem I ngrohje
ftohjes se pallatit te...

Sasia
01102 40,000,000 01/01/2025 31/12/2028

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 15,000,000 0 0 N/A 0.00%

P813-FR-
002

Terrene sportive
(minifushat)

Sasia
01102 56,000,000 01/01/2025 31/12/2028

0 3 0 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 10,000,000 0 0 N/A 0.00%

Funksioni 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P912-FR-
007

Bashkëfinancim
rikonstruksione
shkollash...

Sasia 051
01101

259,395,030 01/01/2025 31/12/2028
0 2 0 N/A N/A N/A

Njësia Nr Objekte Shpenzimet 0 92,504,239 0 0 N/A 0.00%

P912-FR-
014

Rikonstruksion
Shkolla Naim Frasheri

Sasia
01102 3,511,439 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 3,511,439 0 0 N/A 0.00%

P912-FR-
015

Rikonstruksion
Shkolla Liri gero

Sasia
01102 17,668,122 01/01/2025 31/12/2025

0 2 2 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 17,668,122 9,277,920 9,277,920 N/A 52.51%

Funksioni 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

P923-FR-
001

Rikonstruksion
Shkolla Janaq Kilica

Sasia
01102 8,774,300 01/01/2025 31/12/2025

0 2 1 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 8,774,300 8,774,300 8,774,300 N/A 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

01102 Të Ardhura të Trashëguara

01208 Rrugët

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AB111 - Siguria Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AB111 - Siguria Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

P822-FR-006

Pajisje zyre te
pergjithshme
(Iventar ek...

Sasia
051 2,000,000 01/01/2025 31/12/2028

0 8 0 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 500,000 479,930 479,930 N/A 95.99%

Funksioni 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor

P912-FR-017

Blerje pajisje
sigurie
zjarri(1110167)

Sasia
051 820,000 01/01/2025 31/12/2025

0 16 16 N/A N/A N/A

Njësia
Nr
Objekte

Shpenzimet 0 820,000 410,000 410,000 N/A 50.00%

Funksioni 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

P043-FR-037

Blerje pajisje
profesionale për
kuzhinat...

Sasia
051 6,000,000 01/01/2025 31/12/2025

0 5 5 N/A N/A N/A

Njësia
Nr
Objekte

Shpenzimet 0 6,000,000 5,263,980 5,263,980 N/A 87.73%

P043-FR-029

Përmirësimi i
infrastruktures
(Blerje Mo...

Sasia
051 1,500,000 01/01/2025 31/12/2025

0 14 0 N/A N/A N/A

Njësia
Nr
Objekte

Shpenzimet 0 1,500,000 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P043-FR-030

Blerje Vendosje
Kondicioner
(1110167)

Sasia
051 960,000 01/01/2025 31/12/2025

0 4 4 N/A N/A N/A

Njësia
Nr
Objekte

Shpenzimet 0 960,000 676,944 676,944 N/A 70.52%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P043-FR-025

Investime për
kende lojrash
brenda ambje...

Sasia
051 1,800,000 01/01/2025 31/12/2025

0 5 0 N/A N/A N/A

Njësia
Nr
Objekte

Shpenzimet 0 1,800,000 0 0 N/A 0.00%

P043-FR-035

Blerje Mjet
Transporti
Frigoriferik (ATV...

Sasia
051 1,500,000 01/01/2025 31/12/2025

0 16 0 N/A N/A N/A

Njësia
Nr
Objekte

Shpenzimet 0 1,500,000 0 0 N/A 0.00%

P043-FR-038

Furnizim Vendosje
Impiante Gazi
(111016...

Sasia
051 120,000 01/01/2025 31/12/2025

0 2 0 N/A N/A N/A

Njësia
Nr
Objekteve

Shpenzimet 0 120,000 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AE111 - Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AE111 - Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit

P424-FR-003

Blerje mjetesh
(1110308)

Sasia
051 29,160,000 01/01/2025 31/12/2028

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia nr.mjete Shpenzimet 0 15,160,000 0 0 N/A 0.00%

P424-FR-004

Pajisje zyre
(Iventar
ekonomik)(11102
82)

Sasia
051 300,000 01/01/2025 31/12/2025

0 7 4 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 300,000 94,968 94,968 N/A 31.66%

P424-FR-005

Blerje kove per
skrepat e NUK

Sasia
051 800,000 01/01/2025 31/12/2025

0 2 0 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 800,000 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P424-FR-006

Blerje mjet
eskavator i vogel
per NUK

Sasia 01209
051

11,923,656 01/01/2024 31/12/2025
0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 11,923,656 11,923,656 11,923,656 N/A 100.00%

Funksioni 06260 - Shërbimet publike vendore

P626-FR-005

Pajisje dhe
instalime teknike
per NSHP...

Sasia
051 3,900,000 01/01/2025 31/12/2027

0 70 10 N/A N/A N/A

Njësia nr.paisje Shpenzimet 0 1,200,000 118,000 118,000 N/A 9.83%

P626-FR-006

Blerje peme
dekorative
(1110208)

Sasia
051 18,000,000 01/05/2025 31/12/2028

0 110 150 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000 N/A 100.00%

P626-FR-009

Pajisje zyre
(Iventar
ekonomik) per
NGJ...

Sasia
051 1,900,000 01/05/2025 31/12/2028

0 6 6 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 300,000 299,760 299,760 N/A 99.92%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P626-FR-010

Blerje mjetesh
per NGJ
(1110308)

Sasia
051 26,980,000 01/05/2025 31/12/2028

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 4,860,000 733,479 733,479 N/A 15.09%

P626-FR-011

Blerje mjetesh
transporti per
NSHP (1110...

Sasia
051 70,900,000 01/01/2025 31/12/2028

0 4 3 N/A N/A N/A

Njësia nr.mjete Shpenzimet 0 44,400,000 30,642,000 30,642,000 N/A 69.01%

P626-FR-012

Pajisje zyre
(Iventar
ekonomik) per
NSHP...

Sasia
051 1,500,000 01/01/2025 31/12/2027

0 12 4 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 900,000 257,680 257,680 N/A 28.63%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

01209 Ujitja dhe Kullimi

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AG111 - Menaxhimi I Mbetjeve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

P510-FR-004

Blerje Kontenier
(1110283)

Sasia
051 23,831,000 01/01/2025 31/12/2027

0 100 58 N/A N/A N/A

Njësia nr Shpenzimet 0 4,331,000 1,769,760 1,769,760 N/A 40.86%

P510-FR-008

Blerje kamjon
teknologjik me
vinc

Sasia
051 22,460,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 22,460,000 21,413,280 21,413,280 N/A 95.34%

P510-FR-009

Makine
tekonologjike e
vogel

Sasia
051 5,000,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia Numer Shpenzimet 0 5,000,000 4,848,485 4,848,485 N/A 96.97%
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Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AG111 - Menaxhimi I Mbetjeve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AH111 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AH111 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 641,939,000 718,120,000 742,478,000 742,478,000 811,879,449

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 267,800,000 269,061,000 236,038,000 236,038,000 308,337,959

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 158,016,000 158,222,000 123,181,000 123,181,000 190,296,562

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 87,539,000 81,181,000 88,426,000 88,426,000 91,307,903

1.1.3 Taksa mbi truallin 11,714,000 14,991,000 6,431,000 6,431,000 16,496,717

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 10,531,000 14,667,000 18,000,000 18,000,000 10,236,777

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 23,455,000 21,683,000 71,000,000 71,000,000 36,376,623

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 23,455,000 21,683,000 71,000,000 71,000,000 36,376,623

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 3,472,000 10,292,000 4,528,000 4,528,000 23,910,045

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 920,000 0 0 669,227

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 193,000 1,608,000 1,608,000 42,389

1.3.3 Taksa e tabelës 3,472,000 9,179,000 2,920,000 2,920,000 8,778,942

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 14,419,487

1.4 TARIFA VENDORE 322,065,000 392,781,000 396,814,000 396,814,000 381,320,086

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 223,713,000 255,684,000 304,650,000 304,650,000 278,242,091

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 19,286,000 0 0 21,313,278

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 164,000 552,000 0 0 358,000

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 25,149,000 31,089,000 1,574,000 1,574,000 0

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 0 0 29,570,402
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 24,639,000 26,992,000 33,216,000 33,216,000 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 16,790,000 18,312,000 16,357,000 16,357,000 18,922,192

1.4.12 Tarifa të tjera 31,610,000 40,866,000 41,017,000 41,017,000 32,914,123

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 18,560,000 17,718,000 17,473,000 17,473,000 52,739,974

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 16,670,000 15,474,000 17,473,000 17,473,000 14,654,635

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 1,890,000 2,244,000 0 0 38,085,339

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 6,587,000 6,585,000 16,625,000 16,625,000 9,194,762

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 6,587,000 6,585,000 16,625,000 16,625,000 7,931,407

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 1,263,355

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,012,157,000 1,115,401,609 1,573,213,437 1,607,637,553 1,058,767,365
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 619,095,000 695,392,783 1,023,895,947 1,052,132,636 561,188,883

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 619,095,000 643,416,783 893,256,921 893,256,921 517,642,541

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 51,976,000 130,639,026 130,639,026 43,546,342

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 28,236,689 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 393,062,000 420,008,826 549,317,490 555,504,917 497,578,482

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 15,295,220 23,493,142 23,493,142 26,629,680

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 0 252,009,666 259,676,476 259,676,476 242,963,590

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 52,878,967 52,878,967 52,941,882

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 10,657,000 13,975,852 13,975,852 9,708,530

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 36,817,739 64,339,407 69,268,407 50,744,774

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 22,341,160 28,690,665 28,690,665 22,557,624

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 4,513,735 5,001,805 5,001,805 5,001,795

2.2.8 Rrugët 0 2,623,570 10,873,017 10,873,017 9,595,091

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 55,750,736 69,589,491 69,589,491 56,636,848

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 20,000,000 20,798,668 20,798,668 20,798,668

2.2.12 Të tjera 393,062,000 0 0 1,258,427 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 178,914,000 168,956,000 167,809,000 167,809,000 185,639,427

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 84,657,000 92,252,000 82,040,000 82,040,000 98,982,232

3.2 Renta minerare 23,214,000 19,851,000 27,000,000 27,000,000 14,819,205

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 50,844,000 56,853,000 38,038,000 38,038,000 71,837,990

3.4 Të tjera 20,199,000 0 20,731,000 20,731,000 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 133,339,000 6,421,873 250,000,000 948,270,534 263,167,032

6.1 Trashëgimi pa destinacion 133,339,000 6,421,873 250,000,000 948,270,534 263,167,032

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 1,966,349,000 2,008,899,482 2,733,500,437 3,466,195,087 2,319,453,273
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

OBJEKTIVI 1.1

Burime Njerëzore cilësore , eficiente për kryerjen e funksioneve dhe përgjegjësive

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Rritja e qëndrueshmërisë së administratës politikberes ne te njejtin vend
pune

Numer N/A N/A 314.00 382.00 N/A

TP 1.1.B [2] Përmirësimi i punës së stafit të bashkisë. Masa disiplinore të marra nga
stafi bashkis

Numer N/A N/A 3.00 2.00 N/A

TP 1.1.C [2] Numri i punonjesve/te zgjedhurve te trajnuar Numer N/A N/A 30.00 40.00 N/A

TP 1.1.D [2] Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen
vendore

% N/A N/A 100.00 100.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

OBJEKTIVI 1.2

Zgjerim i hapsirave publike per tregun duke ju afruar konsumatorit dhe duke permbushur objektivat e Bashkise

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.2.A [2] Shtimi i tregjeve Numer N/A N/A 9.00 9.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

OBJEKTIVI 2.3

Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për funksionimin e tyre

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.1.A [2] Perfaqesuesve te zgjedhur (keshilltare, kryepleq) Numer N/A N/A 136.00 136.00 N/A

TP 2.1.B [2] Vendimarrje bashkiake e konsultuar me publikun. Numri i konsultimeve të
realizuara kundrejt totalit

% N/A N/A 100.00 100.00 N/A

TP 2.1.C [2] Bashkia angazhon qytetarët në vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve të KB
të hapura për qytetarët k

% N/A N/A 100.00 100.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

OBJEKTIVI 3.4

Shërbimet për administratën vendore sigurimi planifikimi e zhvillimi të njësisë, menaxhimin e financave te administrates vendore dhe të burimeve njerëzore, funksionimin e proceseve të përgjithshme
të brendshme dhe komunikimin me publikun.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 3.1.A [2] Eficensa e shërbimeve mbështetesë bazë - nr punonjesish/godina Numer N/A N/A 80.00 0.00 N/A

TP 3.1.B [2] Eficienca e shpenzimeve për mjetet e transportit në pronësi të Bashkisë Numer N/A N/A 7.00 0.00 N/A

TP 3.1.C [2] Numri i punonjesve me akses në internet kundrejt totali % N/A N/A 100.00 0.00 N/A

TP 3.1.D [2] Pajisjet TIK të reja dhe të mirëmbajtura kundrejt numrit total të
pajisjeve(raporti në %)

% N/A N/A 22.00 0.00 N/A

TP 3.1.E [2] Eficenca e shërbimeve administrative elektronike kundrejt kerkesave % N/A N/A 100.00 0.00 N/A

TP 3.1.F [2] Numri i sistemeve teknologjisë së informacionit Web Numer N/A N/A 7.00 0.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

OBJEKTIVI 3.5

Përmbushje detyrimesh për ndjekje dhe përfaqësim proçese gjyqësore ,shlyerje e detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjyqsore te formes se prere. Rregjistrim i pronave transferuara me VKM për
transferimin në pronësi ose perdorim të pronave te paluajtshme pubike,shteterore dhe rregjistrim pronave qe fitohen nga shpronesimet.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 3.2.A [2] Vendime gjyqesore të formes së prerë me efekte financiare në % kundrejt
totali te vendime gjyqesore

% N/A N/A 30.00 0.00 N/A

TP 3.2.B [2] Shlyerje detyrimesh qe rrjedhin nga VKM perkatese kundrejt totali % N/A N/A 85.00 0.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

OBJEKTIVI 3.6

Rritja e kontributit per shoqerit aksionere dhe shoqatat ,ne te cilat Bashkia Fier eshte aksionere

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 3.3.A [2] Shoqeri Aksionere ku ka aksione Bashkia (numer) Numer N/A N/A 3.00 3.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

OBJEKTIVI 4.7

Perdorimi eficent dhe ne kohe i mjeteve financiare ne investime infrastrukturore per zhvillimin ekonomik te qytetit.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 4.1.A [2] Shpenzime per ivestime te realizuara kundrejt totalit te buxhetit total % N/A N/A 27.00 27.00 N/A

TP 4.1.B [2] Numri i popullsise perfituese kundrejt totali te popullsise se Bashkise (%) % N/A N/A 50.00 50.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AB111 - Siguria Publike

OBJEKTIVI 1.1

Strukturat për planifikimin, menaxhimin dhe përballimin e emergjencave civile.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Famlje perfituese te demshperblyera nga fatkeqesi natyrore kundrejt rasteve
totale

% N/A N/A 80.00 12.00 N/A

TP 1.1.B [2] Numri i punonjesve te sektorit te emergjencave civile Numur N/A N/A 4.00 5.00 N/A

TP 1.1.C [2] Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre/ndryshimi në sekonda i
daljes nga stacion

% N/A N/A 50.00 50.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AB111 - Siguria Publike

OBJEKTIVI 1.2

Raste të menaxhuara të zjarrit dhe shpëtimit

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.2.A [2] Numri i familjeve të trajtuara për fatkeqësi nga zjarri kundrejt totalin nga kjo
fatekeqesi

% N/A N/A 100.00 80.00 N/A

TP 1.2.B [2] Numri i punonjësve të MZSH / banor ( 1 punonjës për 1500 – 2000 banorë ) Numur N/A N/A 60.00 57.00 N/A

TP 1.2.C [2] Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre/ndryshimi në sekonda i
daljes nga stacion zjarrikes

sekonde N/A N/A 50.00 50.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AB111 - Siguria Publike

OBJEKTIVI 1.3

Punonjës zjarrfikës te kualifikuar per menaxhimin e rastve ne kohe

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.3.A [2] Zona e mbuluar nga shërbimi i MZSH % N/A N/A 40.00 40.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

OBJEKTIVI 1.1

Menaxhimi, kontrolli dhe mirëadministrimi i fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit administrativ të bashkisë.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] NZvogelimi I sip se mbulimit te sherbimit per punonjes (Nr I punonjesve per
1000 ha)

% N/A N/A 2.00 2.00 N/A

TP 1.1.B [2] Rritja e siperfaqes se menxhueshme te pyjeve dhe kullotave kundrejt totalit
te sip pyjore (%)

% N/A N/A 48.00 20.00 N/A

TP 1.1.C [2] Degjesa ndergjegjesimi per publikun mbi rrezirret e mundshme (Numer) Numer N/A N/A 8.00 4.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

OBJEKTIVI 4.1

Gjallërimi i jetës kulturore dhe artistike në qytet-Aktivitetet e DAK.Aktivitetet e Muzeu&Bibliotekë&Galeri

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 4.1.A [2] Pjesëmarrës(publiku) në aktivitetet e DAK Nr aktivitete N/A N/A 38,500.00 0.00 N/A

TP 4.1.B [2] Strukturat mbështetëse( stafi) për veprimtari ose ngjarje artistike te DAK Në numër N/A N/A 20.00 0.00 N/A

TP 4.1.C [2] Artistë pjesëmarrës në aktivitetet e DAK Numri total i artistëve N/A N/A 100.00 0.00 N/A

TP 4.1.D [2] Aktivitetet artistike të DAK Nr aktiviteteve N/A N/A 12.00 0.00 N/A

TP 4.1.E [2] Mbështetja nga bashkia dhe njësitë vartëse Në numër N/A N/A 50.00 0.00 N/A

TP 4.1.F [2] Numër i anëtarëve në bibliotekë Në numër N/A N/A 2,000.00 0.00 N/A

TP 4.1.G [2] Numër i përdoruesve në në bibliotekë Në numër N/A N/A 5,000.00 0.00 N/A

TP 4.1.H [2] Aktivitete të bibliotekës Në numër N/A N/A 5.00 0.00 N/A

TP 4.1.I [2] Numer i nxënësve në muze Në numër N/A N/A 2,000.00 0.00 N/A

TP 4.1.J [2] Numër i publikut që vizitojnë muzeun Në numër N/A N/A 500.00 0.00 N/A

TP 4.1.K [2] Sesione shkencore historike Muzeu Në numër N/A N/A 4.00 0.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 4.1.L [2] Numri i artëdashësve në ekspozitat e galerisë Në numër N/A N/A 1,000.00 0.00 N/A

TP 4.1.M [2] Numri i aktiviteteve ( ekspozitave) në Galeri Në numër N/A N/A 10.00 0.00 N/A

TP 4.1.N [2] Numri i shikuesve në teatër Në numër N/A N/A 15,000.00 0.00 N/A

TP 4.1.O [2] Shfaqje teatrore Në numër N/A N/A 16.00 0.00 N/A

TP 4.1.P [2] Numri i fëmijëve pjesëmarrës në shfaqjet e teatrit të kukullave Në numër N/A N/A 1,800.00 0.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

OBJEKTIVI 4.2

Aktivitetet e QKF.Administrimi dhe menaxhimi i objekteve të trashegimisë së kulturës (Muze+biblioteka+galeria).

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 4.2.A [2] Pjesëmarrja e fëmijëve në aktivitet e QKF(numer total sipas viteve) Numër N/A N/A 1,500.00 0.00 N/A

TP 4.2.B [2] Pjesëmarrja e të rinjve në aktivitet e QKF(numer total sipas viteve) Numër N/A N/A 3,000.00 0.00 N/A

TP 4.2.C [2] Aktivitetet e QKF(numer total sipas viteve) Numër N/A N/A 15.00 0.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

OBJEKTIVI 1.3

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilësore për zhvillimin e procesit mesimor në sistemin parauniversitar dhe parashkollor.Mbulimi me staf të kualifikuar për çdo instuticion të arsimit bazë dhe të
parashkollorit në territorin e Bashkisë Fier, në përmbushjen e funksioneve e misionit të edukimit.Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e indentitetit kombëtar e lokal,nxitja dhe promovimi I
aktiviteteve kulturore,argëtuese për fëmijë.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Numër kopshteve me godine të veçanta nga shkolla Nr kopshte N/A N/A 29.00 29.00 N/A

TP 1.1.B [2] Numri i kopshteve me dreke ,me ushqim Nr kopshte N/A N/A 9.00 9.00 N/A

TP 1.1.C [2] Numri i fëmijeve që frekuentojne kopshtet me drekë, Nr fëmijëve N/A N/A 800.00 800.00 N/A

TP 1.1.D [2] Numri i femijëve në nevojë dhe me aftësi të kufizuar të mbështetur nga
bashkia në kopshte

Nr fëmijëve N/A N/A 33.00 26.00 N/A

TP 1.1.E [2] Raporti mesatar fëmijë /edukatore në zonën rurale (Fëmijë/Edukatore) N/A N/A 13.00 0.00 N/A

TP 1.1.F [2] Raporti mesatar fëmijë /edukatore në zonën urbane (Fëmijë/Edukatore) N/A N/A 14.50 0.00 N/A

TP 1.1.G [2] Përmirësimi I infrastrukturës në kopshte dhe shkolla (Në %) N/A N/A 50.00 50.00 N/A

TP 1.1.H [2] Sigurimi i mjeteve didaktike për fëmijët në kopshte (Në %) N/A N/A 60.00 40.00 N/A

TP 1.1.I [2] Numri I fëmijëve pjesëmarrës në gjitha aktivitetet në kopshte (Në %) N/A N/A 80.00 80.00 N/A

TP 1.1.J [2] Numri I koncerteve realizuar gjatë vitit (Nr koncerte) N/A N/A 6.00 6.00 N/A
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Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.K [2] Numri I aktiviteteve argetuese për fëmijë sipas planit mësimor (Nr aktiviteteve) N/A N/A 10.00 10.00 N/A

TP 1.1.L [2] Efiçienca buxhetore për përmirësimin e arsimit.Raporti i shpenz/ nr total të
nx (baze parashkollor)

(mijë leke/nxenes) N/A N/A 30.30 0.00 N/A

TP 1.1.M [2] Raporti shtet/privat I numrit të femijëve të regjistruar në sistemin
parashkollor

(Në %) N/A N/A 80.50 79.70 N/A

TP 1.1.N [2] Femije te grupmoshes 3-6 vjec vajza te rregjistruara ne kopshte /kundrejt
totalit

(Në %) N/A N/A 47.40 45.20 N/A

TP 1.1.O [2] Raporti në % i nr të fëmijëve 3 - 6 vjeç që frekuentojnë sistemin parash
kundrejt nr total + cerdhe

(Në %) N/A N/A 87.40 86.90 N/A

TP 1.1.P [2] Sipërfaqe në m2 në shërbim të kopshteve në qytet qe mirëmbahet m2 N/A N/A 9,231.25 9,231.25 N/A

TP 1.1.Q [2] Sipërfaqe në m2 në shërbim të arsimit bazë total shkolla ,kopshte qytet dhe
njësi adm që mirëmbahet

m2 N/A N/A 206,035.00 206,035.00 N/A

TP 1.1.R [2] Staf edukativ i kualifikuar-Trajnime të vazhdueshme për edukatorët. Numër N/A N/A 20.00 20.00 N/A

TP 1.1.S [2] Nxënës të rregjistruar në arsimin 9- vjeçar Numër nxënës N/A N/A 8,085.00 8,085.00 N/A

TP 1.1.T [2] Klasa në arsimin bazë Nr klasave N/A N/A 500.00 500.00 N/A

TP 1.1.U [2] Numri i mësuesve në sistemin e arsimit bazë Nr mësuesve N/A N/A 719.00 719.00 N/A

TP 1.1.V [2] Numri i nxënësve që përfundojnë sistemin e arsimit bazë (9- vjeçar) Numër nxënës N/A N/A 1,013.00 1,013.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

OBJEKTIVI 5.4

Rritja e pjesëmarrjes të sa më shumë fëmijëve në rrethet jashtëshkollore.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 5.1.A [2] Numri i fëmijëve pjesëmarrës në rrethe jashtëshkollore(numër total sipas
viteve)

Numër N/A N/A 200.00 0.00 N/A

TP 5.1.B [2] Menaxhim rretheve jashtëshkollor nëpërmjet burimev njerëzore të QKF(nr
inspektor,sanitar,kostumograf

Numër N/A N/A 10.00 0.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

OBJEKTIVI 2.5

Ofrimi i sherbimeve cilesore për zhvillimin e proçesit mesimor edukativ në kushte të pershtatshme në gjithe territorin e Bashkise Fier në arsimin e mesem të përgjithshem.Sigurimi i mjediseve dhe
objekteve cilësore për zhvillimin e procesit mësimor në arsimin e mesëm të përgjithshëm.Berja e mundur që të ofrohen prane burimeve njerezore staf I kualifikuar në funksion të përmirësimit të
cilësisë së shërbimit.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.1.A [2] Nxenes që qëndrojne në konvikt Nr nxënësve N/A N/A 60.00 60.00 N/A

TP 2.1.B [2] Numri i konvikteve me ngrohje me kaldajë Numer objekte N/A N/A 1.00 1.00 N/A

TP 2.1.C [2] Efiçienca buxhetore për përmirësimin e arsimit. Raporti i shpenz/ nr total të
nx mesem, konvikt

(mijë leke/nxenes) N/A N/A 15.00 0.00 N/A

TP 2.1.D [2] Nr i shkollave qe kanë shërbimin e ruajtjes se objektit Nr shkollave N/A N/A 11.00 11.00 N/A

TP 2.1.E [2] Numri i godinave që i shërbejnë arsimit profesional(nxenesit e të cileve
akomodohen ne konvikt)

Nr shkolle N/A N/A 2.00 2.00 N/A

TP 2.1.F [2] Shkolla ku sigurohen kushtet higjenosanitare dhe te sigurise kundrejte
totalit

(Në %) N/A N/A 100.00 100.00 N/A

TP 2.1.G [2] Numri i punonjësve që shërbejnë në konviktet e arsimit të mesëm
profesional

Nr punonjesish N/A N/A 17.00 14.00 N/A

TP 2.1.H [2] Përmirësimi i shërbimit në procesin edukativ dhe mësimor -Stafi
mbeshtetes për arsimin e mesem

Nr staf N/A N/A 25.00 24.00 N/A

TP 2.1.I [2] Shërbim I Sigurisë në objekte Nr rojeve N/A N/A 14.00 14.00 N/A
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Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.1.J [2] Sipërfaqe në m2 në shërbim të arsimit mesëm qytet dhe njësi adm që
mirëmbahet

m2 N/A N/A 55,396.00 55,396.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

OBJEKTIVI 3.6

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shërbimeve për fëmijët e moshës 0-3 vjeç.Mbulimi me staf të kualifikuar për çdo çerdhe ,përmirësimi i proçesit të mësimdhënies në institucionet,ngrohje, shërbimet e
sigurisë,trajtimi ushqimor,furnizimi me ujë ,shpenzime të tjera.Zgjerimi i aksesit në çerdhe dhe kopshte për fëmijët .Rritja e cilësisë dhe shtim i kapaciteteve.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 3.1.A [2] Përmirësimi i shërbimit në çerdhet: Numri i çerdheve - Ndryshimi vjetor në
numër

Nr cerdheve N/A N/A 5.00 5.00 N/A

TP 3.1.B [2] Raporti mesatar fëmijë /edukatore në çerdhe (Fëmijë/Edukatore) (Fëmijë/Edukatore) N/A N/A 8.00 12.00 N/A

TP 3.1.C [2] Raporti Nr I femijeve në grup në çerdhe (Fëmijë/Grup) N/A N/A 16.70 16.70 N/A

TP 3.1.D [2] Fëmijë në nevojë për përfshirje sociale që kanë përftuar shërbimin e
psikologut

(Në %) N/A N/A 100.00 100.00 N/A

TP 3.1.E [2] Përmirësimi i shërbimit në çerdhet Numri i fëmijëve përfitues të
shërbimit

N/A N/A 319.00 319.00 N/A

TP 3.1.F [2] Numer vajza që frekuentojnë çerdhet Numer N/A N/A 117.00 0.00 N/A

TP 3.1.G [2] Kontrata Qeraje për kopshte dhe çerdhe (Numer kontrata) N/A N/A 8.00 8.00 N/A

TP 3.1.H [2] Sipërfaqe në m2 në shërbim të cerdheve m2 N/A N/A 3,460.85 3,460,085.00 N/A

TP 3.1.I [2] Objekte të sigurta dhe të përshtatshme (Në %) N/A N/A 100.00 100.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AE111 - Çështjet Sociale

OBJEKTIVI 1.1

Rritja e treguesve të identifikimit të PAK dhe invalidëve të punës, cilësisë së shërbimeve dhe mbështetjes financiare ndaj tyre.Mbështetje financiare për Qendrën Horizont,numrin e
punonjesve,garantimin e ushqimit për fëmijët etj.Te behet e mundur qe te sillen femije prane qendres aq sa eshte edhe kapaciteti I plote I saj ne 100 persona

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Rritja e nivelit të mbështetjes financiare për PAK (%) kund, tatalit shpenzimit % N/A N/A 70.00 0.00 N/A

TP 1.1.B [2] Rritja e numrit të shërbimeve për fëmijët me aftësi të kufizuar (mesues)) Numer N/A N/A 8.00 0.00 N/A

TP 1.1.C [2] Rritja e numrit të fëmijeve që përfitojnë perkujdes social (Nr fëmijëve) Numer N/A N/A 100.00 24.00 N/A

TP 1.1.D [2] Numri i Stafit të Kujdesit për Fëmijët(Qendra Horizont ) (Nr Staf) Numer N/A N/A 22.00 22.00 N/A

TP 1.1.E [2] Kapaciteti i Qendres Horizont (Nr fëmijëve) Numer N/A N/A 100.00 95.00 N/A

TP 1.1.F [2] Të rinj që ndjekin kurse profesionale (Nr fëmijëve) Numer N/A N/A 14.00 0.00 N/A

TP 1.1.G [2] Numri i fëmijeve me AK të rregjistruar në arsimin parashkollor (Nr fëmijëve) Numer N/A N/A 9.00 0.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AE111 - Çështjet Sociale

OBJEKTIVI 1.2

Përmirësimi i kushteve dhe standardeve të infrastrukturës për PAK,Qendra Horizont. Të garantoj funksionimin e një sistemi cilësor dhe të integruar të shërbimeve.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.2.A [2] Rikonstruksioni si dhe mirembajtje objekteve (Nr objekte) Numer N/A N/A 1.00 1.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

OBJEKTIVI 2.1

Planifikim eficent gjate hartimit te buxhetit dhe monitorim per permiresimin e rrjetit ujites dhe kullues mirembajtja e infastruktures se ujitjes dhe kullimit, mirembajtja e veprave ujore .

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.1.A [2] Planifikim permiresimi i siperfaqes se ujitur krahasuar me totalin ne % % N/A N/A 1.60 6.60 N/A

TP 2.1.B [2] Planifikim i siperfaqes se mbuluar me kullim krahasuar me totalin ne % % N/A N/A 5.58 5.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

OBJEKTIVI 2.2

Përmirësimi i sistemit të ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, mirembajtje e verprave ujore ,furnizim me ujë për vaditje të
tokave bujqësore.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.2.A [2] Përmirësimi rrjetit ujites- Km kanal ujites të pastruar kundrejt rrjetit total të
kanaleve ujitese

% N/A N/A 1.65 1.75 N/A

TP 2.2.B [2] Përmirësimi rrjetit kullues : Km kanale kullues të mirëmbajtur ndryshimi në
% kund totalit

% N/A N/A 5.58 4.10 N/A

TP 2.2.C [2] Sipërfaqe e shtuar në km kanal ujites ne vit Km N/A N/A 32.36 24.40 N/A

TP 2.2.D [2] Km kanal kullues të pastruar ne vit Km N/A N/A 123.45 64.40 N/A

TP 2.2.E [2] Sipërfaqe e permiresuar e mbuluar me ujitje – ndryshimi në ha /vit Ha N/A N/A 1,450.00 725.00 N/A

TP 2.2.F [2] Sipërfaqe e permiresuar e mbuluar me kullim – ndryshimi në ha /vit Ha N/A N/A 2,438.00 2,243.00 N/A

TP 2.2.G [2] Vepra ujore te mirembajtura Numer N/A N/A 13.00 0.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

OBJEKTIVI 1.3

Planifikim eficent gjate hartimit te buxhetit dhe monitorim per permiresimin e rrjetit rrugor, sinjalistikes, ndricimit, mirembajtjes se objekteve ndertimore etj, pjese e juridiksionit te Bashkise Fier

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

06260 - Shërbimet publike vendore

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Planifikim i rikonstruksionit te rrugeve krahasuar me nje vit me pare % N/A N/A 15.00 0.00 N/A

TP 1.1.B [2] Planifikim per sherbim dhe mirembajtje e objekteve ndertimore ne krahasim
me nje vit me pare

% N/A N/A 10.00 0.00 N/A

TP 1.1.C [2] Planifikim per mirembajtje dhe shtim te sip se ndricuar/ vit me pare % N/A N/A 10.00 0.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

OBJEKTIVI 1.4

Rehabilitim rrugesh, sheshesh, trotuare dhe hapsira te tjera publike urbane, ofrimi i sherbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i ketyre sherbimeve ne gjithe territorin e bashkise

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

06260 - Shërbimet publike vendore

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.2.A [2] Tortuare te rikonstruktuara ne ml Ml N/A N/A 1,300.00 0.00 N/A

TP 1.2.B [2] Zgjerim rrjeti rrugor rural krahasuar me nje vit me pare ne km Km N/A N/A 24.00 0.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

OBJEKTIVI 1.5

Rehabilitim i rrugeve rurale dhe zgjerimi i ketyre sherbimeve edhe ne njesite administrative duke bere te mundur lidhjen e ketyre rrugeve me te gjitha rruget kombetare

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

06260 - Shërbimet publike vendore

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.3.A [2] Mirembajtje rrugesh te shtruara me cakell m2 m2 N/A N/A 26,333.00 0.00 N/A

TP 1.3.B [2] Vendosje e tombineve ne rruge rurale duke permiresuar infrastrukturen e
ketyre zonave

Ml N/A N/A 5,500.00 0.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

OBJEKTIVI 1.6

Mirembajtje e objekteve ndertimore arsimore dhe institucionale, Sherbime cilesore si dhe mirembajtja e objekteve arsimore dhe te gjitha objekteve te tjera ne juridiksionin e Bashkise

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

06260 - Shërbimet publike vendore

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.5.A [2] Mirembajtje e objekteve ndertimore arsimore dhe institucionale Numer N/A N/A 111.00 0.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

OBJEKTIVI 3.7

Planifikim eficent per te patur efektivitetit të sherbimeve publike qe ne fazen e pare te hartimit te buxhetit monitorim ne vazhdimesi per rritjen e efektivitetit te sherbimit te gjelberimit dhe sherbimit te
varrezave

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

06260 - Shërbimet publike vendore

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 3.1.A [2] Zgjerimi i siperfaqes se gjelberuar ne vit ne % / vitit te kaluar % N/A N/A 3.00 2.00 N/A

TP 3.1.B [2] Vemendje e shtuar per nje sherbim cilesor ne varrezat publike dhe rretimin e
tyre ne vit

% N/A N/A 83.00 80.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

OBJEKTIVI 3.8

Mirembajtja ,ruajtja dhe shtimi i hapsirave te gjeberta, blerje lulesh, shpenzime mirembajtje mjetesh, shpenzime karburanti, taksat ,shpenzimet per herbicide pesticide, vegla pune , veshje pune etj

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

06260 - Shërbimet publike vendore

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 3.2.A [2] Siperfaqe te gjelberta , parqet, lulishtet te mirembajtura (%) % N/A N/A 76.00 72.00 N/A

TP 3.2.B [2] Krijimi I hapsirave te reja te gjeberta (%) % N/A N/A 3.00 2.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

OBJEKTIVI 3.9

Mirembajta e varrezave publike si dhe rrethimi I tyre, shpenzimet per sherbimin e varrimit, blerje pallakash etj

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

06260 - Shërbimet publike vendore

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 3.3.A [2] Varreza publike te rrethuara kundrejt totalit (%) % N/A N/A 67.00 10.00 N/A

TP 3.3.B [2] Siperfaqe e mirembajtur e varrezave publike ne Qytet (%) % N/A N/A 82.00 82.00 N/A

TP 3.3.C [2] Siperfaqe e mirembajtur e varrezave publike ne Njesit Administative (%) % N/A N/A 88.00 50.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AF111 - Punët Publike

OBJEKTIVI 1.10

Permiresimi i sherbimit te ndricimit, dekorit dhe sinjalistikes rrugore si dhe zgjerimi i ketyre sherbimeve edhe ne njesite administrative

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

06440 - Ndriçimi i rrugëve

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.4.A [2] Siperfaqe e mirembajtur me ndricim ne km Km N/A N/A 42.00 0.00 N/A

TP 1.4.B [2] Permiresim sinjalistike ne km / vit me pare Km N/A N/A 68.00 0.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AG111 - Menaxhimi I Mbetjeve

OBJEKTIVI 1.1

Përmirësimi i administrimit të shërbimit të menaxhimit të mbetjeve , efikasitetit i sherbimit ne kohe dhe me cilesi

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Mbetje te grumbulluar ne gjithe territorin e Bashkise Fier (%) Ton N/A N/A 24,780.00 26,387.00 N/A

TP 1.1.B [2] Hapsire e pastruar ne territorin e bashkise, territori I bashkise se mbuluar
me pastrim (%)

% N/A N/A 70.00 70.00 N/A

TP 1.1.C [2] Shtimi I pikave te grumbullimit te mbetjeve (%) % N/A N/A 20.00 0.00 N/A

TP 1.1.D [2] Grumbullim mbetjesh nga punonjesit ne zonat rurale (%) % N/A N/A 50.00 50.00 N/A

TP 1.1.E [2] Shtimi i grumbullimit te mbetjeve dere me dere ne % ne zonat rurale % N/A N/A 80.00 0.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AG111 - Menaxhimi I Mbetjeve

OBJEKTIVI 1.2

Permiresimi i sip ekzistuese dhe shtimit te sip te mbuluara me sherbim pastrim, dizifektim, dhe grumbullimin I mbetjeve urbane cdo dite.Pastrimi, larja dhe dizifektimi i vendgrumbullimve te mbetjeve
nga 1 here ne jave ne dy here ne jave ne

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.2.A [2] Ndyshimi ifrekuencës së mbledhjes së mbetjeve urbane ne jave Numer N/A N/A 7.00 7.00 N/A

TP 1.2.B [2] Dizifektim i pikave te grumbullimit (%) % N/A N/A 80.00 100.00 N/A

TP 1.2.C [2] Përmirësimi i cilësisë së shër.Ndryshimi ne % i frekuencës së mbledhjes së
mbetjeve rurale

Numer N/A N/A 3.00 3.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AG111 - Menaxhimi I Mbetjeve

OBJEKTIVI 1.3

Sherbim i permiresuar ne ladfill,

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.3.A [2] Mbetje te grumbulluar ne ton ne gjithe territorin e Qarkut Fier depozituar
landfill

Ton N/A N/A 50,687.00 54,174.00 N/A

TP 1.3.B [2] Menaxhim i mbetjeve te grumbulluara ne % kundrejt totalit % N/A N/A 90.00 90.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AH111 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

OBJEKTIVI 1.1

Parashikimi i nje fondi per shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e përgatitjes së buxhetit

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04910 - Fondi rezervë

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Parashikimi dhe perballimi i rrisqeve te mundshme % N/A N/A 98.00 98.00 N/A

TP 1.1.B [2] Planifikimi i fondit rezerve ne % kundrejt buxhetit total % N/A N/A 0.40 0.40 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AH111 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

OBJEKTIVI 2.2

Parashikimi i nje fondi për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04940 - Fondi i kontigjencës

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.1.A [2] Parashikimi i rriskut ne % % N/A N/A 98.00 98.00 N/A

TP 2.1.B [2] Planifikimi i fondit te kontigjences ne % kundrejt buxhetit total % N/A N/A 0.70 0.70 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].
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